kerjasama investasi dalam pengolahan dan daur ulang sampah berbasis teknologi

modern dan ramah lingkungan; atau
c. memfasilitasi investasi swasta dalam usaha pengelolaan
d. sampah.

BAB V
RETRIBUSI PELAYANAN PERSAMPAHAN

Pasal 32
(1) Retribusi sampah untuk rumah tangga perbulan :

a. kategori kecil sebesar Rp. 15.000,- (lima belas ribu rupiah);
b. kategori menengah atas Rp. 20.000,- (dua puluh ribu rupiah).

(2) Restribusi sampah untuk pelaku usaha perbulan :
a. kategori kecil Rp. 25.000,- (lima belas ribu rupiah);
b. kategori menengah Rp. 35.000,- (dua puluh lima ribu rupiah).

(3) Retribusi sampah untuk lembaga pendidikan perbulan:
a. kategori kecil sebesar Rp. 15.000,- (lima belas ribu rupiah);

(4) Retribusi sampah untuk hajatan perkegiatan :
a. kategori kecil Rp. 25.000,- (dua puluh lima ribu rupiah);
b. kategori sedang Rp. 35.000,- (tiga puluh lima ribu rupiah);
c. kategori besar Rp. 50.000,- (lima puluh ribu rupiah).

Pasal 33
Penyelenggaraan retribusi atas pelayanan persampahan diatur dengan Peraturan Kepala
Desa.

BAB VI
KEWAJIBAN, LARANGAN DAN SANKSI

Kewajiban

Pasal 34
(1)Setiap orang, rumah tangga, lembaga/badan dan pelaku usaha wajib menjaga